
f?' /  

BOLÍVAR S¡ AVANÉ
GOBIERNO DE RESULTADÍ

RESOLUCION No.

"Por medio de la cual se devuelven unos 
Disposiciones’

r;c

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMELO DE BOLIVAR

En uso de sus facultades Legfelfcs y

CONSIDERANDO

Que el Órgano Colegiado de Administración y Decisión - OCAD C 
el Proyecto identificado con Código BPIN 201300002001 l 
MEJORAMIENTO DEL CARRETEABLE SOPLAVIENTO -  EL ( 
DEL K0+000, EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR MAHATE >
de TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES 
TREINTA Y TRES PESOS M/CTE. ($3.891.361.033,00),'proveni 
REGIONAL del Sistema General de Regalias-SGR.

3ARTAMENTAL DE BOLIVAR aprobó 
denominado "REHABILITACION Y 

HORRO DE LOS CHIVOS -  MAHATES 
BOLIVAR, CARIBE", por un valor total 

TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL 
ertes del FONDO DE COMPENSACION

Que los recursos asignados al proyecto mencionado anteriora e 
maestra de ahorros No. 501-11015-2 del CORPBANCA-HELM B/ J 
DE PROYECTOS".

Que de conformidad con la información suministrada por la Secret 
y líder de la ejecución de las actividades del proyecto se celebrarfci

1) Contrato SI-C-1212-2013 dé 2013 celebrado entre la S 
CONSORCIO CONCONDECAR S.A.S. En la que se con 
tres millones setecientos dieciséis mil seisciento 
($3.643.716.677,00). y

2 ) Contrato SI-l-1421-2013 de^2013 celebrado entre la SE 
NESTOR ORLANDO CADENA SANCHEZ. Por valor 
trescientos cuarenta mil pesos M/Cte. ($245.340.000,00

! \ Para un total contratado de TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENT 
SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS M/CTE
continuación:

‘Ki ■ W
BOLIVAR

De 2016 

ursos y  se dictan otras

ce
/

362
2 8 M  2016

ite, fueron consignados en la cuenta 
N K, denominada "REGALÍAS FONDOS

arija de Infraestructura, como responsable 
los siguientes contratos:

ETARIA DE INFRAESTRUCTURA y
prometen tres mil seiscientos cuarenta y 

setenta y siete pesos M/Cte.

(SETARIA DE INFRAESTRUCTURA y
doscientos cuarenta y cinco millones

Y NUEVE MILLONES CINCUENTA Y 
.889.056.677,00) como se ilustra Qj



M

BOLÍVAR Sí AVA
GOBIERNO DE RESULTA

ZA 3 6  2  ? e
2 8 JUN 2016

RESOLUCION No. De 2016

"Por medio de la cual se devuelven unos /¡epi/rsos y  se dictan otras 
Disposiciones’

No Contrato Objeto del Proyecto Contratista Valor

SI-C1212-2013 "REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DEL 
CARRETEABLE SOPLAVIENTO -  EL CHORRO 
DE LOS CHIVOS -  MAHATES DEL K0+000, EN 
EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR MAHATES, 
BOLIVAR, CARIBE"

CC
CONSORCIO 
ONDECAR S A S $3 643.716.676,00

SI-l-1421-2013
C

TOR ORLANDO 
ENA SANCHEZ

$245.340.000,00

Total $3.889.056.676,00

Que el valor No Ejecutado del Proyecto se define así:

A VALOR GIRADO POR EL MINISTERIO DE HACIEND/WY CREDITO PUBLICO $3.891.361.033,00

B VALOR CONTRATO

No. Sl-C 1212-2013
CONSORCIO 

CONCONDECAR S A S $1 643.716.676,00

C VALOR CONTRATO

No. SI-l-1421-2013

NESTOR ORLANDO 
CADENA SANCHEZ $245.340.000,00

D=(B+C) VALOR TOTAL PAGADO $3.889.056.676,00

E=(A-D) VALOR NO COMPROMETIDO las o que se requieran □£ ra operaciones $2 304.357,00

E VALOR A REINTEGRAR $2.304 357,00

Que de acuerdo a la información registrada en el sistema de Infc rr íación GestProy por la secretaria del 
Interior bajo el Proyecto BPIN 2013000020088, se evidencia un rec jr  ;o no comprometido por valor de DOS 
MILLONES TRECIENTOS CUATRO MIL TRESCIENTOS CINCUI N TA PESOS M/CTE. ($2.304.350.00), 
que debe ser reintegrado al Sistema General de Regalías, en virtu i de a Circular externa No. 014 del 21 
de Mayo de 2015 DEL MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO pJlBLICO.
Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Reintegrar al Sistema General de Regalías Ibsl recursos no ejecutados en desarrollo 
K d e l proyecto BPIN 2013000020014 denominado "R E H A B IL iric iO N  Y MEJORAMIENTO DEL

A -CARRETEABLE SOPLAVIENTO -  EL CHORRO DE LOS CHIVOS -  MAHATES DEL K0+000, EN EL 
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR MAHATES, BOLIVAR, CARIBE ' c ue se encuentran depositados en la 
cuenta de ahorros No 501-11015-2 del banco CORPBANCA- HEl M denominada “REGALIAS FONDOS 
DE PROYECTOS”, que ascienden a la suma de DOS MILLONES TRECIENTOS CUATRO MI

*
¿  F>< >¡ ¡V A R ♦ m v w  tv > í iv < » í^ O í  <ro



/ r ^ z  

BOLÍVAR Sí AVAN
GOBIERNO DE RESULTAD' )S

RESOLUCION No.

"Por medio de la cual se devuelven unos
Disposiciones’

De 2016

ripáursos y  se dictan otras

TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE. ($2.304.350.00)
del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA denominada SISTEMA $E 
bajo el nit 900517804-1; Según el siguiente detalle:

CONCEPTO VALOR BENEFICIARIO

ZA 36 2

la cuenta corriente No 300700-007242 
NERAL DE REGALIAS REINTEGROS

Recursos No Ejecutados $ 2 .304 .357,00 SISTEMA GE MERAL DE REGALIAS

ARTUCULO SEGUNDO: Realizar a través de las direcciones Fir|a 
Tesorería las operaciones que se requieran para efectuar los rein 
de la Secretaria de Hacienda Departamental.

icieras de Contabilidad, Presupuesto y 
eeiros por la presente ordenados a través

PARAGRAFO: Si al realizarse los tramites de Tesorería pqra| 
Administrativo se evidenciare que los datos de la entidad bancari¡ 
artículo Primero cambiaren por disposición del funcionario compáte 
radique la solicitud respectiva por dicha entidad en tesorería para

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución a partir de la fec n

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

qu

dar cumplimiento al presente Acto 
lúmero de cuenta y tipo descritas en el 
nte para el efecto, bastara con que se 
e se proceda al giro.

de su expedición.
2  8  j l ' : :

€
Proyecto: Verónica Meló

*  ROI IVAR


